Facta carta in 
era…  

Regnante. 

Et ego Sancio 
scribtore qui 
pro iussionem 
domini mei 
ista carta 
scribsi et de 
manum mea 
isto signum 
(signo) feci 
Deo iuvante. 

Durán, 
36. 
Canellas, 
SR, 10. 
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8 ACH, armº 9, 
perg. 246, copia 
coetánea1446. 

1075 Sancho Ramírez 
otorga a Santa 
María de 
Alquézar 
propiedades, 
independencia 
respecto del 
obispado de 
Roda y fueros 
propios. 

Crismón. In 
nomine 
Sancte 
Trinitatis. 

Ego Sancius 
aragonensium [et 
Pampilonensium] 
rex, cum 
auctoritate 
Gregorius 
septimus romane 
ecclesie 
apostolice sedis… 

(…) ob remedium 
et salutem anime 
mee, dono… 

Si quis uero aliquis de 
infanzonibus aut de 
potestatibus uoluerit  
extrahere de sancta Maria aut 
de sua honore aliquas 
facultates aut hereditates 
ueniat cum abbate et 
ecclesiasticos et cum meis 
filiis populatoribus de 
Alquezar ante abbatem 
sancte Marie [de] Alquezar et 
iure per propias manus suas 
super illo altare. 

Facta carta… in 
era… 

Ego Eximinus 
scriptor 
iussione 
domini mei 
hanc cartam 
scripsci et hos 
signum 
(signo) feci. 

Canellas, 
SR, 35. 

9 ACH, armº 2, 
perg. 300, 
original en letra 
visigótica. 

1082 Sancho 
Ramírez, rey de 
Aragón y 
Navarra, dona a 
su collazo 
Pedro Sánchez 
una heredad en 
Luesia, que fue 
de Lope Garcés. 

Crismón, In 
nomine 
Domini. 

Ego Sancio gracia 
Dei Aragonensium 
rex facio hanc 
cartam… 

Placuit michi cum 
puro corde et 
spontanea 
voluntate propter 
servicium que 
michi fecisti…. 

 Factam cartam 
istam in era… 

 Regnante. 

Signo del rey 
Sancho y de 
Pedro I en 
caracteres 
árabes. 

Ego Garcia 
scribtor qui 
pro iussionem 
domini mei 
regem hanc 
cartam scribsi 
et de manu 
mea hoc 
signum 
(signo) feci. 

Durán, 
46. 

Canellas, 
SR, 58. 

10 ACH, 
Extravagantes, 
original. 

1087 Galindo, abad 
de Santa María 
de Alquézar, y 
Ondisculo de 
Araguás 
efectúan una 
mutación por 
orden de Pedro 
I. 

In nomine 
Domini nostri 
Ihesu Christi. 

Ego Galindo 
vocatus abbas 

(…) ad su propia 
voluntate et mea 
et de/ omni 
congregacione 
clericorum… 

Et hoc quod nos illi donamus 
similiter quod sit de supra 
dicto Ondisculo sua propia 
ereditate et de sua cuncta 
posteritate, ita ut nullus/ 
homo vel femina supra 
scriptam kartam disfaciat nec 
disrumpat unquam per secula 
cuncta. 

Facta carta ista 
era… regnante. 

Ego supra 
scriptum 
Galindum per 
iussionem 
domni mei 
Petri hanc 
cartam scripsi 
et de manu 
mea hoc 
signum 
[signo] feci. 

Ubieto,  
Pedro, 5. 

11 ACH, armº 2, sin 
más signatura, 
original. 

1092 Sancho 
Ramírez otorga 
a García 

Crismón. In 
nomine 
sancte et 

Hec est carta 
quam facio ego 
Sancius gratia Dei 

Placuit michi 
libenti animo et 

 Signum (signo) 
Sancii. 

Ego Garsias 
sub iussione 
domini mei 

Canellas, 
SR, 131 

1446 El editor no indicca el tipo de letra de este documento. 

ANEXOS. COMPILACIONES TEXTUALES 

876 

Fortuñones 
carta de 
ingenuidad por 
una herdad que 
le concede en 
Panzano. 

indiuidue 
Trinitatis 
regnantis in 
secula amen. 

aragonensium 
rex. 

spontanea 
uoluntate… 

Fact acarta 
era… 

Regnante 
domino nostro 
Ihesu Christo, 
su eiusque 
imperio ego 
Sancius gratia 
regnante… 

regis hanc 
cartam scripsi 
et de manu 
mea hoc 
signum feci 
(signo). 

12 ACH, armº 9, 
perg. 246, copia 
coetánea1447 

1092  Sancho 
Ramírez, rey de 
Aragón y 
Navarra, señala 
los límItes de la 
población de 
Lecina, donada 
por él mismo a 
Santa María de 
Alquézar y al 
abad Galindo. 

Crismón. In 
nomine 
sancte 
Trinitatis. 

Ego Sancius gratia 
Dei Aragonensium 
et 
Pampilonensium 
rex… 

(…) ob salutem et 
remedium anime 
mee et anime 
patris et matris 
mee, dono et 
asigno terminus… 

Et qui contra hanc 
donationem et terminus 
venerit vel vobis abstulere 
voluerit vel metum vel 
forciam facere, sit traditor de 
me et de mea generatione et 
sit maledictus de Deo Patre 
omnipotente. 

Signo de 
Sancho 
Ramírez. 

Facta carta… 

Regnante… 

Ego Xemino 
scriptor 
iussione 
domini me 
regis Sancii 
hanc cartulam 
scripsi et hoc 
sig 
(signo)num 
feci. 

Durán, 
54. 

Canellas, 
SR, 133. 

13 ACH, 
Extravagante, 
original en letra 
visigótica. 

1094 Sancho 
Ramírez, rey de 
Aragón y 
Navarra, dona a 
García Iñíguez 
unas piezas de 
tierra en Buera.  

Crismón. Sub 
Christi et eius 
gratia 
videlicet 
Patris et Filii 
et Spiritus 
Sancti amen. 

Ego Sancius Dei 
gratia rex facio 
hanc cartam 
donacionis. 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
voluntate et 
propter servicia 
que mihi fecistis et 
in antea facias 
facio tibi…. 

 Signo de 
Sancho 
Ramírez. 

Facta carta in 
era… 

Regnante. 

Ego Sancius 
sub iussione 
domini mei 
regis hanc 
karta scripsi et 
de manu mea 
hoc signum 
(signo) feci. 
Firma de 
Pedro I en 
caracteres 
árabes. 

Durán, 
59. 

14 ACH, 
Extravagantes, 
letra visigótica. 

1098 Pedro I dona a 
la catedral de 
Huesca los 
diezmos de la 
ciudad. 

In nomine 
domini nostri 
Ihesu Christi. 

Ego Petro Sangiç 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex. 

Placuit michi 
libenti animo et 
spontanea 
voluntate et 
propter remedium 
anime mee et 
patris mei et 
matris mee et 

 Signo de Pedro 
I en caracteres 
árabes. 

Facta carta ista 
era… 

Ego autem 
Sancius 
scriptor sub 
iussione 
domini mei 
regis hanc 
cartam scripsi 

Durán, 
68. 

1447 Según Durán, 54, p.  73, es  una copia del siglo XII. 
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omnium parentum 
meorum pro 
salute vivorum et 
requie 
defunctorum 
dono… 

et hoc signum 
(signo) feci. 

15 ACH,  armº 9, 
perg. 58, original 
en letra 
visigótica1448. 

1099 Pedro I 
concede a don 
Galindo unas 
casas y 
heredades, 
sitas en 
Huesca. 

Crismón. In 
Dei nomine, 
Patris et Filii 
et Spiritus 
Sancti, 
regnantis in 
secula, amen. 

Ego Petrus Sangiz, 
Dei gratia 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex… 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
voluntate et facio… 

 Signo de Pedro 
I 

Facta carta ista 
era… 
regnante… 

Ego Garsia sub 
iussione 
domni me 
regis hanc 
cartam scripsi 
et de manu 
mea hoc 
signum 
(signo) feci. 

Durán, 
74. 

Ubieto, 
Pedro, 
59. 

16 ACH, saco de 
Alquézar, n. 8, 
original1449 

1099 Pedro I dona a 
Santa María de 
Alquézar la villa 
de Huerta con 
sus términos y 
derechos. 

Crismón. In 
nomine 
Domini nostri 
Ihesu Christi. 

Ego Petro Sangiz, 
Dei gratia 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex. 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
voluntate. 
Previdens 
salutem/anime 
mee et pro anima 
patris mei, et 
matris mee et pro 
remissione 
omnium 
pecatorum 
meorum, facio… 

 Signo de Pedro 
I. 

Facta carta 
era… regnante. 

Ego enim 
Sancius 
scriptor sub 
iussione 
domni mei 
regis hanc 
cartam scripsi 
et hoc signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
72. 

17 ACH, armº 9, 
perg. 73, original 
en letra 
visigótica.  

[1100?] Sancho 
Fortuñones 
presenta a su 
esposa Urraca 
fiadores que 
respondan de 
500 sueldos y 
de la dote de 
ésta.  

In Dei 
nomine. 

Hec est cartula 
donacionis quam 
facio scibere ego 
Sancio 
Fertungones ad te 
uxor mea… 

*Breve y termina 
sin clausulado. 

   Durán, 
82. 

18 ACH, armº 9, 
perg. 60, original 

1103 Pedro I da a 
Orti Ortiz un 

Crismón. In 
nomine 

Ego Petrus Sangiz, 
Dei gratia rex. 

Placuit [michi 
liben-/]ti animo et 

 Signo de Pedro 
I. 

Ego autem 
Sancius 

Durán, 
87. 

1448 Sign. anterior (de A. Ubieto): ACH, arm. IX lig. 3, n. 58, original. 
1449 Sign. anterior (de A. Ubieto): H 42, original, partido por ABC. 
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en letra 
visigótica.